

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชะงุ้ม

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางทองเจือ กรกิจ

ปริมาณงาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 280.00 เมตร ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้นคุณภาพที่ 3 ขนาด 0.40 เมตร

จำนวน 2 จุด จุดละ 5 ท่อน พร้อมไหล่ทางหินคลุก 0.50 เมตร ทั้งสองข้าง ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธุ์

โครงการ จำนวน 1 ป้าย

วันที่ประมาณราคา - 6 ส.ค. 2567

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|---|----------|---|--------------------------------|
| 1 | ประเภทงานทาง | 402,888.47 | 1.3624 | 548,895.26 | |
| 2 | ประเภทงานชลประทาน | 4,900.00 | 1.3357 | 6,545.00 | |
| | | | | | เงินโอน |
| | | | | | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% |
| | | | | | เงินประกันผลการหัก.....0.....% |
| | | | | | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% |
| | | | | | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 555,440.26 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ | | | 555,440.00 | |
| | ตัวอักษร | (-ห้าแสนห้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยสี่สิบบาทถ้วน-) | | | |

ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร

840.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

659.52 ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเทิดศักดิ์ เกิดสมจิตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิมักค์ จันทร์เมฆา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ)จ.ส.ต.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(สมหวัง ชินเวช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นายปัญญา วัฒนาวพร)

(นายสมพงษ์ สุภาพจน์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาชะงุ้ม

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาชะงุ้ม

6.7 ส.ค. 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางทองเจือ กรกิจ

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 280.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร

- 6 ส.ก. 2567

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วย x F _N | ราคากลาง |
|-------|--|-------|----------|--------------|------------|----------------|--|------------|
| 1 | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 1,120.00 | 3.23 | 3,617.60 | 1.3624 | 4.40 | 4,928.62 |
| 2 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 42.00 | 550.00 | 23,100.00 | 1.3624 | 749.32 | 31,471.44 |
| 3 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร | ตร.ม. | 840.00 | 407.75 | 342,510.00 | 1.3624 | 555.52 | 466,635.62 |
| 4 | Expansion Joint | ม. | 15.00 | 194.49 | 2,917.35 | 1.3624 | 264.97 | 3,974.60 |
| 5 | Contraction Joint | ม. | 150.00 | 130.60 | 19,590.00 | 1.3624 | 177.93 | 26,689.42 |
| 6 | Longitudinal Joint | ม. | - | - | - | 1.3624 | - | - |
| 7 | งานไหล่ทาง | ลบ.ม. | 56.00 | 199.17 | 11,153.52 | 1.3624 | 271.35 | 15,195.56 |
| | | | | | 402,888.47 | | รวม | 548,895.26 |
| | | | | | | | ตัวอักษร (-ห้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-) ปรับยอด | 548,000.00 |

| | | | |
|---|--|---|------------|
| ① | ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง | = | 402,888.47 |
| ② | ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = | - |
| ③ | ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง | = | 1.3624 |
| ④ | ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+[/ (x)] | = | 1.0000 |
| ⑤ | ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F _N) = x | = | 1.3624 |

7 ส.ก. 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนเป็นผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางทองเจือ กรกิจ

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 280.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร

๕ ๘ ส.ก. 2567

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วย x F _N | ราคากลาง |
|-------|---|-------|-------|--------------|----------|----------------|-------------------------------|----------|
| | งานวางท่อระบายน้ำ | | | | | | | |
| 1 | ท่อระบายน้ำคสล. ชั้น3 ปากลิ้นรางขนาด ศก.0.40 เมตร | ท่อน | 10.00 | 490.00 | 4,900.00 | 1.3357 | 655.38 | 6,544.93 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | 4,900.00 | | รวม | 6,544.93 |
| | | | | | | | ปรับยอด | 6,545.00 |

ตัวอักษร (-หกพันบาทถ้วน-)

| | | |
|--|---|----------|
| ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง | = | 4,900.00 |
| ② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = | - |
| ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง | = | - |
| ④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+[/ (x)] | = | - |
| ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F _N) = x | = | - |